(
ПРОЕКТ
)

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы
от  15.12.2016 № 262 «О городском бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»

                                                                 Принято Череповецкой городской Думой

	Рассмотрев представленные мэрией города материалы по уточнению городского бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Череповецкой городской Думы от 15.12.2016 № 262 «О городском бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 цифры «6 126 526,6» заменить цифрами «6 242 081,0», цифры «6 422 695,3» заменить цифрами «6 537 850,1», цифры «296 168,7» заменить цифрами «295 769,1», цифры «10,0» заменить цифрами «9,6».
1.2. В пункте 3 цифры «6 774 337,8» заменить цифрами «6 876 337,8», цифры «143 065,8» заменить цифрами «245 065,8», цифры «4,6» заменить цифрами «7,9».
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга на:
1 января 2018 года в сумме 753 769,1 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям – 102 000,0 тыс. рублей;
1 января 2019 года в сумме 1 058 042,3 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям – 102 000,0 тыс. рублей;
1 января 2020 года в сумме 1 201 108,1 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей.».
1.4. В пункте 10 цифры «3 095 159,1» заменить цифрами «3 103 413,5».
1.5. Дополнить новым пунктом 14 следующего содержания:
	«14.Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования «Город Череповец» на:
2017 год согласно приложению 17 к настоящему решению;
плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.».
1.6. Пункты 14-29 считать соответственно пунктами 15-30.
1.7. В пункте 15 цифры «423 716,8» заменить цифрами «411 938,9».
1.8. Пункт 19 дополнить:
1.8.1. Новым шестым абзацем следующего содержания:
«на финансовое возмещение затрат по оказанию транспортных услуг населению МУП «Череповецкая автоколонна № 1456;».
1.8.2. Новым девятым абзацем следующего содержания:
 «Объемы субсидий, выделяемых в 2017 году ЧМП «Спецавтотранс» и МУП «Череповецкая автоколонна № 1456», определяются в размере обязательств по частичному погашению кредиторской задолженности на 1 число текущего года в рамках принятия мер по предупреждению банкротства муниципальных предприятий и утверждаются настоящим решением.».
1.9. Дополнить новым пунктом 26 следующего содержания:
«26. Установить, что в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов муниципальные гарантии третьим лицам из бюджета города предоставляются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми актами с учетом предельного объема муниципального долга, установленного пунктом 6 настоящего решения. Объем муниципальной гарантии определяется в размере 100 процентов от суммы основного долга по кредиту, в обеспечение которого предоставляется муниципальная гарантия.».
1.10. Пункты 26-30 решения считать соответственно пунктами 27-31.
1.11. В приложении 7 после строки:
	«
	Управление по делам культуры мэрии города
	»

добавить строку:
	«
	808
	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

».

1.12. В приложении 12:
Строку:
	«
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	928 849,3
	777 232,4
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	928 849,3
	879 232,4
	».

Строку:
	«
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	673 097,6
	615 565,8

»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	673 097,6
	717 565,8

».

Строку:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	6 375 049,5
	6 601 337,8
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	6 375 049,5
	6 703 337,8
	».

Строку:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 451 449,5
	6 774 337,8
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 451 449,5
	6 876 337,8
	».

1.13. В приложении 14:
Строку:
	«
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Череповца» на 2014 – 2019 годы
	18 0 00 00000

	754 095,0
	755 863,1

»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Череповца» на 2014 – 2019 годы
	18 0 00 00000

	754 095,0
	857 863,1

».

Строку:
	«
	Развитие благоустройства города
	18 1 00 00000

	710 373,1
	712 378,8

»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Развитие благоустройства города
	18 1 00 00000

	710 373,1
	814 378,8

».

После строки:
	«
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	18 1 05 72230
	09
	07
	240
	1 740,3
	1 740,3

».

дополнить строками следующего содержания:
	«
	Исполнение муниципальных гарантий в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий не ведет к возникновению права регрессного требования к принципалу
	18 1 06 00000

	102 000,0

	Национальная экономика
	18 1 06 00000
	04

	102 000,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	18 1 06 00000
	04
	09

	102 000,0

	Иные бюджетные ассигнования
	18 1 06 00000
	04
	09
	800

	102 000,0

	Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	18 1 06 00000
	04
	09
	840

	102 000,0

».

Строку:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	6 375 049,5
	6 601 337,8
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	6 375 049,5
	6 703 337,8
	».

Строку:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 451 449,5
	6 774 337,8
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 451 449,5
	6 876 337,8
	».

1.14. В приложении 16:
Строку:
	«
	ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МЭРИИ ГОРОДА
	803

	771 135,3
	756 900,6

»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МЭРИИ ГОРОДА
	803

	771 135,3
	858 900,6

».

Строку:
	«
	Национальная экономика
	803
	04

	574 481,6
	558 225,5

»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Национальная экономика
	803
	04

	574 481,6
	660 225,5

».

Строку:
	«
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	803
	04
	09

	558 398,8
	558 145,5

»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	803
	04
	09

	558 398,8
	660 145,5

».

После строки:
	«
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	803
	04
	09
	18 1 04 71350
	240
	268 825,0
	268 572,0

»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	Исполнение муниципальных гарантий в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий не ведет к возникновению права регрессного требования к принципалу
	803
	04
	09
	18 1 06 00000

	102 000,0

	Иные бюджетные ассигнования
	803
	04
	09
	18 1 06 00000
	800

	102 000,0

	Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	803
	04
	09
	18 1 06 00000
	840

	102 000,0

».

Строку:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	6 375 049,5
	6 601 337,8
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ИТОГО РАСХОДОВ

	6 375 049,5
	6 703 337,8
	».

Строку:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 451 449,5
	6 774 337,8
	»

заменить строкой следующего содержания:
	«
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 451 449,5
	6 876 337,8
	».

1.15. Приложения 1, 2, 5, 9 – 11, 13, 15 изложить в новой редакции согласно приложениям 1-8 к настоящему решению.
1.16. Дополнить приложениями 17, 18 согласно приложений 9, 10 к настоящему решению (прилагаются).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Череповецкой городской Думы по бюджету и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
image1.wmf

oleObject1.bin